



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 024.2022
29/04/2022
08:00H
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Eireli

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I.Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318 / 987892148 / 999348494

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **60 (SESSENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 . Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo as estipulações do correspondente Edital e as suas especificações, e asseverando que:

Que tomou conhecimento de todos os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação; que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaro para devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA COZINHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE

Procuradoria
R\$ 182
4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
16	COLHER DE MESA PARA SOPA EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO - 18,5CM - Colher de sopa de mesa, com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno. Medidas: 18,5cm de comprimento; 2,5 mm de espessura. Bolo em formato simétrica e bordas arredondadas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Altura 1,8 cm; largura 3,9 cm; comprimento, 18,5 cm.	UND	UTIL BAZAR	2.000	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
17	CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO COM CABO EM POLIPROPILENO -30,9 CM - Concha grande com lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Com alta resistência ao calor e de fácil limpeza. Medidas: Altura: 8,1 cm; Comprimento Total: 30,9 cm; Cabo: 12,7 cm, Lâmina de Alumínio aço inox: 18,2cm; Diâmetro da concha: 9 cm	UND	UTIL BAZA	34	R\$ 19,73	dezenove reais e setenta e três centavos	R\$ 670,82	seiscentos e setenta reais e oitenta e dois centavos
25	FACA DE LEGUMES, COM FIO LISO - AÇO INOX 5 POL - Faca, 5 polegadas, material lâmina aço inoxidável, cabo polipropileno. Lâmina mínima de 2,5 mm de espessura. Comprimento 25cm. Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Certificada pelo nsf (national sanitation foundation) - organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes.	UND	UTIL BAZA	34	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 278,80	duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
24	FACA DE CARNE, COM FIO LISO - AÇO INOX 12 POL 30 CM - Faca, 12 polegadas, material lâmina aço inoxidável, cabo polipropileno 30 cm. Lâmina mínima de 2,5 mm de espessura. Comprimento 33cm. Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Certificada pelo nsf (national sanitation foundation)- organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes	UND	UTIL BAZA	34	R\$ 28,87	vinte e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 981,58	novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos
26	FACA DE PÃO, COM FIO SERRILHADO - AÇO INOX 5 POL -Faca, 5 polegadas, material lâmina aço inoxidável, cabo polipropileno. Lâmina mínima de 2,5 mm de espessura. Comprimento 21cm. Lâmina e cabo em aço inox monobloco ou lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças. Certificada pelo nsf (national sanitation foundation) - organização internacionalmente reconhecida em monitoração de segurança de alimentos e práticas de higiene em empresas de alimentos e restaurantes.	UND	UTIL BAZAR	34	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 268,60	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
35	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX - Pegador grande para massa. Feito totalmente em aço inox aisi 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. Possibilidade de lavagem em máquina de lavar louças, material todo em inox, com rimento 28 cm, es essura 2,5 mm	UND	UTIL BAZAR	34	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 404,60	quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
36	PENEIRA EM AÇO INOX 10CM - Peneira totalmente em aço inox, com cabo. Tamanhas 10cm. Comprimento 22cm; lar ura 10cm; altura 4 cm.	UND	UTIL BAZAR	34	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
37	PENETRA EM AÇO INOX 14CM - Peneira totalmente em aço inox com cabo. Tamanhas 14cm. Com rimento 14cm /largura 29 cm / altura 5 cm	UND	UTIL BAZA	34	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 234,60	duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
39	PENEIRA EM AÇO INOX 20CM - Peneira totalmente em aço inox, com cabo. Tamanhas 20cm. Comprimento: 37 cm; largura: 19 cm; altura: 2 cm	UND	UTIL BAZA	34	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 319,60	trezentos e dezenove reais e sessenta centavos
41	POTE PLÁSTICO PORTA MANTIMENTOS AÇÚCAR E CAFÉ -Pote plástico porta mantimentos açúcar 1,5 litros. Capacidade ml:1,5ml. Dimensões: comprimento 18,2cm; largura 16,7cm; altura 12,3cm.	UND	POTS	68	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 511,36	quinhentos e onze reais e trinta e seis centavos
43	PRATO FUNDO TIPO DURALEX INCOLOR - Prato fundo em vidro temperado, transparentes, resistentes a im acto. tamanho: 21,5cm	UND	D CASA	900	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
46	SALEIRO DE PAREDE COM TAMPA DE PLÁSTICO 1KG -Saleiro parede em aço inox: aço inox; dimensão do produto: 200 x 180 x 130mm; peso do produto: 0,600kg; contém: 01 saleiro com suporte; capacidade para 1 kg. Obs: Acompanha 2 parafusos com buchas para colocação na parede.	UND	NITRON	34	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 404,60	quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
47	SUPORTE PARA DETERGENTE E ESPONJA - Kit para pia porta detergente sabão esponja e lixeira com suporte. Cor: branco. Itens inclusos com medidas em centímetros: 1 porta detergente + 1 suporte aramado (19,5x12x11p), 1 porta sabão e esponja + 1 suporte aramado (16x16x15,5p), 1 lixeira + 1 suporte aramado (21x20x20)	UND	NITRON	34	R\$ 22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 756,50	setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
48	TÁBUA DE PLÁSTICO PARA CORTES - 60X40CM Tábua para cortes em placa de polietileno, nas cores vermelhas e verdes com bordas arredondadas. Espessura 1,5 cm/ largura 40 cm x comprimento 60 cm. Fabricadas em pp (polipropileno) com proteção antimicrobiana kher. Construídas em polipropileno; atóxica com aditivo antibactericida; antiderrapante; bordas arredondadas; cores variadas, conforme o tipo de uso; fácil higienização e resistente a produtos químicos. Furo para pendurar; ser passível de ser reciclada mecanicamente ao fim de sua vida útil.	UND	NACIONAL	68	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.433,20	cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 19.657,86	dezenove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

EUSEBIO, CE 03 de Maio de 2022

Debora de Moraes Gois Falcão

CNPJ: 15.839.938/0001-77
 Administradora
Debora de Moraes Gois Falcão
 Cpf: 014.788.083-14
 RG: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara N° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.